63 Xlec indentura fa6ba apud Abirbrothoc decimo quarto die menfis De-

cembris anno Domini millefimo cccc" xviii** inter . . . Walterum . . .

abbatem . . . de Abirbrothoc et eiufdem loci conuentum . . . et . . . Willel-

mum de Guthry . . . teftatur • Quod . . . abbas et conuentus . . . ad firmam

dimiferunt . . . Willelmo de Guthry totas terras fuas de Innerlownan

. . . Soluendo inde annuatim . . . tres celdras ordei et duas celdras bone

farrine auenitice cum menfura fori currentis et decem iiii°' bollas ordei et

farrine auenitice cum predi6ta menfura confuetis terminis perfoluendas

. . . Et ipfe eciam Willelmus ad curias ac placita . . . abbatis faciendo

communem feftam comparebit et habebit ipfas terras liberas ab omnibus

oneribus hufbandalibus et quum requifitus fuerit . . . erit paratus nobil-

cum laborare le bowch de curia confuetum recipiendo • Preterea fi . . .

iniuriofus inobediens aut rebellis fuerit nobis oflSciariis noftris feu hul-

bandis aut in folucione firme fue tardus vel dampnofus licebit nobis . . .

pro libito voluntatis . . . de difta terra difponere • Nec licebit eidem

. . . di6tas terras . . . alicui . . . cotariis exceptis fine noftra licencia

fpeciali . . . afledare . . . In cuius rei teftimonium parti huius indenture
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penes prefatum Willelmum remanepti commune figillum capituli . . . eft

appenfum • pars vero penes . . . abbatem . . . remanfura figillo . . .

Willelmi remanet confignata • Datum (. . . anno die meqfe quibus lupra.

i :M^.lW't \'H\*i

Affedacio terrarum de Innercany. ,m« ; ,; . . •'.;
; .j :

.'. •- '- - '- \
-:' "- - '• •

•

64 Uniuerfis . . . ecclefie [filiis] . . . Walterus . . . abbas . . . de Abir-

brothoc . . . falutem . . . Nouerit vniuerfitas veftra nos . . . ad firmam

dimififfe Willelmo de Mediltoun pro toto tempore vite fue . . . terras

noftras de Innerkany . . . vnacum molendino et decimis illarum • Sol-

uendo inde annuatim . . . iiii°' libras vfualis monete regni Scocie ad

duos anni terminos . . . Et eciam cuftodiet foreftam noftram de Troftow •

Et fi contigerit . . . [in] cuftodia dide forefte negligentem effe vel in

aliquo delinquere ad noftram corre6tionem . . . fe fubmittet . . . Et . . .

eciam . . . ad curias et placita . . . abbatis faciendo communem fe6feam

comparebit • Et quociens . . . premonitus fuerit laborabit honefte . . .

cum abbate vel ejus oflSciariis capiendo le bowch de curia prout alii

de confuetudine capiunt . . . et eciam fubibit omnia onera hufbando-

rum debita et confueta • Preterea li .. . . in folucione firme et deci-

marum tardus fuerit aut male perfoluens aut nobis vel noftris oflficiariis

, » V feu noftris hufbandis . . . iniuriofua uiiVfc fnerit . ,: . licebit

nobis . . . de eifdem terris . . . difponere pro libito . . . voluntatis .< . .^

Et eciam prediftus Willelmus inueniet nobis et noftris cum ad prediftam

terram venerimus hofpitalitatem honeftam .,,, . cum vtenfilibus domus

. . . Nec licebit eidem . . . terras alicui . . . cotariis . . . exceptis . i» x

concedere . . . quoquomodo (ine noftra licencia fpeciali . . .;i.In cuius

rei teftimonium figillum commune capituli etc. . 'iu:.:<u.u-:--f
'«' ti :h'
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Inquilicio fa6ta de Ethcarmor.
'^

65 Inquificio capta apud Lanark coram Dauid de Hamjdtone vicecomitis

eiufdem Ipecialiter deputato vltimo die menfis Septembris anno Domini

milleffimo cccc™** tricefimo fecundo per . . . fubfcriptos magno facramento

interueniente juratos videlicet • Alexandrum Lokhart de Lee • Thomam

Were • Willelmum de Carmychel de eodem • Jacobum de Sandelandis •

Robertum Were • Willelmum Scot • Philippum Inglis • Johannem de

Ledail • Johannem Inglis de Bagby • Johannem Keor de Culter • Georgeum

Were • Andream Morheid • Thomam Inglis de Carnwichmor • Johan-

nem de Banachtyn de Corrox • Johannem Watfoun de Garwafwould •

Thomam de Dalzelle • et Johannem de Bertoun • Qui jurati dicunt

quod quondam Willelmus de Hay miles pater Thome de Hay militis

latoris prefencium obiit vltimo veftitus et faifitus . . . de terris de Eth-

carmor . . . jacentibus infra vicecomitatum de Lanark • Et dicunt quod

didus Thomas eft . . . propinquior heres . . . patris fui de di6lis terris . . .

et eft legittime etatis • Et dicunt quod dide terre . . . nunc valent per

annum quadraginta markas et tantum valebant tempore pacis • Et dicunt

quod tenentur de abbate de Abirbrothoc pro dimidia petra cere apud

meffiiagium . . . terrarum in fefto Sandi Johannis Baptifte annuatim fol-

uenda nomine albe firme fi petatur • et quod nunc funt in manibus . .
'.

abbatis legittime per feipfum ob caufam mortis didi domini Willelmi de

Hay per fpacium vndecim annorum . . . In cuius rei teftimonium figilla

quorundam . . . qui . . . inquificioni intererant vna cum figillo deputati

vicecomitis predifti .i. »..0. huic inquificioni funt appenfa loco die et

anno lupradidis.! *.'af?* i r ;.,:.;,,.; ,.;;,,. ..-, :. . ..i'
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AflTedacio terrarum de Kyngyfgy.

66 XJniuerfis pateat . . . nos Valterum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . ad firmam dimififfe . . . capellano noftro domino Jacobo Scot . . .

terras . . . de Kyngyfgy cum decimis . . . pro toto tempore vite fue •

Reddendo . . . pro firma et decimis . . . terrarum quadraginta folidos

Tfualis monete ad duos anni terminos . . . cum rynmart et vethyr et

oneribus hufbandalibus debitis et confuetis • et quod . . . dominus Jacobus

. terras nec partem earundem cuicunque . . . ad firmam dimittet fine

noftra licencia fpeciali . . . cotariis . . . exceptis • Et fi predi6tus

Jacobus in folucione firme vel decimarum tardus fuerit aut male perfol-

uens aut nobis vel noftris hominibus . . . dampnofus fuerit licebit nobis

. . . de predidis terris ct decimis difponere pro libito ... voluntatis

. . . In cuius rei teftimonium figillum . . . capituli . . . prefentibus

fecimus apponi . . . odauo die menfis Julii anno Domini millefimo cccc°

tricefimo tercio.

A-ffedacio terrarum de Kepty per Valterum Panter.

67 XJniuerfis pateat . . . nos Walterum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . ad firmam dimififfe . . . Thome de Tyry et Duncano Lorimar bur-

genfibus . . . de Abirbrothoc . . . terras . . . de Kepty . . . vna cum

decimis . . . pro termino decem annorum • Reddendo . . . magiftro

communi . . . nouem libras fex folidos et odo denarios ad duos anni ter-

minos . . . cum oneribus debitis et confuetis videlicet ad du6tionem feni

et glebarum venient ficut ceteri huftiandi . . . eciam quando premoniti

fuerint laborabunt cum equis fuis verfus Monrofs et Aberden • Infuper

referuabunt communem tranfitum per prediftam terram ficut modo habe-
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tur • In cuius rei teftimonium figillum . . . capituli fecimus apponi ...

xxviii" die menfis Septembris anno Domini m** cccc° xxx tercio.

A.fledacio vnius tofti in Portyncrag.

68 Uniuerfis . . . Walterus . . . abbas . . . de Abirbrothoc falutem . . .

Nouerit vniuerfitas vefl;ra nos . . . ad firmam dimififle . . . Michaeli

Archer et Agnete vxori fiie et . . . vni heredi mafculo pofl: obitum

eorum de corpore eorum procreato . . . vnum toftum in villa nofl;ra de

Portyncrag quod quondam Johannes de Pyttyllok tenebat . . . ac eciam

quartam partem terre huflbandorum quam modo . . . Michael tenet •

Soluendo . . . pro firma di6ti tofti xx'' folidos vfualis monete Scocie ad

duos anni terminos . . . et pro terra hufl^andorum . . . xiii folidos et

iiii*" denarios ad terminos predidos • et inueniendo nobis et noftris . . .

hoftilagium debitum . . . cum oneribus hufl^andorum . . . confuetis •

Nec licebit predidis . . . toftum aut terram . . . alicui . . . ad firmam

dimittere fine noftra licencia . . . Et quod predi6ti . . . feu tenens . . •

pro tempore . . . meliori modo et forma quibus poterint proporciona-

liter fecundum poffibilitatem ipforum attento tempore eorundem di6bum

toftum edificabunt honefte et fiifficienter fuftinebunt ad difpoficionem

. . . noftram et noftri confilii in cafu quo nos de edificatione et refor-

macione di6ti tofti contenti non fuerimus . . . Preterea fi predidi

in folucione firme tardi fuerint aut male perfoluent aut nobis noftris

hominibus vel officiariis . . . feu noftris hufbandis . . . iniuriofi ...

fuerint . . . aut condicionem . . . non adimpleuerint licebit nobis . . .

de . . . tofto et terris . . . pro libito . . . voluntatis . . . difponere

. . . In cuius rei teftimonium figillum . . . capituli . . . eft appenfum

. . . vi die menfis Januarii anno Domini m" cccc° xxxiii".
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Refignacio terrarum de Auchneif.

69 Venerabili . . . patri . . . domino Waltero . . . abbati . . . de Abir-

brothoc et . . . conuentui dominis fuis . . . dominus Alexander Forbas

dominus eiutdem . . . reuerenciam debitam . . . Ego Alexander predic-

tus . . . terras de Aughneve . . . jacentes in regalitate veftra de Tarvas

infra vicecomitatum de Abirden . . . in manus veftras . . . refigno . . ,

Pro qua refignacione . . . facienda . . . conftituo . . . Johannem de

Gardyn dominum de Borowfeld et Johannem Plenamour dominum de

Aneftoun . . . meos attornatos . . . In cuius rei teftimonium figillum

moum prefentibus eft appenfum apud Abbirden primo die menfis Julii

ar.no Domini millefimo quadringentefimo tricefimo quarto.

A fledacio molendinorum de Tybyrdy et Crag.

70 L^ niuerfis pateat . . . nos Walterum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . ad firmam dimififiTe Dauid CroyflTaynt molendinum noftrum de

Tybyrdy cum terris fibi affignandis pro toto tempore vite fue • Reddendo

. . . iiii"' libras vfualis monete Scocie ad duos anni terminos . . . cum

vno porco bene pafto et cum oneribus molendinorum . . . confuetis.

Item aflTedauimus predido Dauid molendinum noftrum de Crag . . . pro

toto tempore vite fue • Soluendo . . . decem folidos ad prediftos terminos

cum xii caponibus cum omnibus . . . oneribus • Et quod . . . fufficienter

fuftentabit vtrumque molendinum quod ad dominos pertinet • Et fi . . .

in folucione firme tardus fuerit aut male perfoluens aut nobis vel noftris

officiariis ... feu noftris hominibus . . . iniuriofus . . . fuerit licebit

nobis . . . de . . . molendinis . . . difponere pro libito . . . voluntatis

. . . In cuius rei teftimonium figillum . . . capituli . . . eft appenfum
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, . . penultimo die menfis Julii anno Domini millelimo quadringentefimo

tricefimo quarto.

A.fledacio [in feodofirma] pecie terre de Forfar.

71 Omnibus . . . Walterus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem

. . . Sciatis nos . . . ad feodofirmam dimififle . . . Andree Tryppis

. . . peciam terre . . . jacentem in burgo de Forfare iil vico fori ex

parte boreali eiufilem vici inter terram Dauid Ramfay ex parte occiden-

tali . . . et terram Patricii Schorecfchaugh ex parte orientali . . .

quequidem pecia . . . fuit Ricardi Johannis filii quondam Johannis

Thome et quani idem Ricardus . . . ad finem borialem pontis de Perth in

prefencia . . . Willelmi de Guthry • Dauid Paniter • magift;ri Alexandri

de Guthry • Gilberti Brown • Walteri Brown • burgenfium de Perth • et

Johannis Stephani burgenfis de Forfar . . . in manus nofl;ras refignauit

. . . pro fe et heredibus fuis . . . Tenendam . . . in feodo et hereditate

imperpetuum cum omnibus . . . pertinenciis . . . Reddendo . . . quindecim

denarios vfualis monete regni Scocie . . . ad duos anni terminos . . .

cum ftabulo competenti tantum pro omni alio onere . . . In cuius rei

teftimonium figillum . . . capituli . . . eft appenfum . . . fecundo die

menfis Augufti anno etc. tricefimo iiii*".

A.fledacio terrarum de Murdrum et Cranegedy. *

72 Uniuerfis pateat . . . nos Walterum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . ad firmam dimififle * . . Johanni Rede . . . terras . . . de Murdrum

de Carnegedy et cum terra que dicitur Forfaris Bank referuato in le

Bank tranfitu ad aquam animalibus huft)andorum de Achmuthy fi necefle

66 REGISTRUM DE ABERBROTHOC.

fuerit pro termino xix annorum . . . Reddendo . . . pro firma . .

iiii*" libras vfualis monete Scocie ad duos anni terminos . . . et pro decima

. . . odo boUas ordei et farrine cum menfura fori currentis terminis

confuetis perfoluendas cum oneribus hufbandorum debitis et confuetis • Et

prediflus Johannes predi6tas terras nec aliquam partem earundem cui-

cunque . . . ad firmam diraittet fine noftra licencia . . . cotariis . . .

exceptis • Et fi . . . fuerit . . . male perfoluens aut nobis vel nofl;ris